¹ Apud Conc. Chalc. Act. i. — ² Ibid.

86. « Sed quoniam etiam sic in iudicium ad satisfaciendum occurri : causa quidem quae pro divina confessione a me facta est et subscripta doctrina secundum eam quae exposita est a sanctis Patribus in Nicæa fidem, et postea confirmata est a priore sancta Synodo Ephesina, neque suscipere dignabatur, neque permittebat recitari : et tumultu et conturbatione secretarium replebatur, multis inordinate supervenientibus, et undique clamoribus me turbantibus, sicut postea prolate interlocutiones judicum, quae scriptis tenentur, de tali facto tumultum designant. Et cum jussus fuisse per me ipsum confessionem fidei dicere : et dixisse sapere, sicut trecenti decem et octo Patres quae in Nicæa sanxerunt, et quae in Epheso sancta Synodus confirmavit : exigebat a me alia aliqua, praeter quam quae exposita sunt in Nicæa et in Epheso prins, dicere. Ego vero timens prævaricari, prolatam definitionem a sancta Synodo, quae hic Dei voluntate prius congregata est, et ea quae definita erant a sanctis Patribus qui in Nicæa convenerant, rogabam innotescere vestro sancto Concilio ; ut his quae a vobis approbarentur, acquiescerem, paratus in his manere.

87. « Et hæc dicenti, subito contra me longe ante scripta, ut ipsi videbatur, damnatio legebatur. Et secreto jam postea aliquæ ipsorum voces, ac professiones meæ, et aliæ allegationes, et maxime ubi ego secundum sanctos Patres in Nicæa, et postea in Epheso congregatos sapere confitebar, in monumentorum serie mutabantur, sicut postea scriptis acta ex mea supplicatione et iussione piissimi et Christianissimi imperatoris ostendunt, nullum verbum faciente de appellatione mea ad vestram sanctitatem reverendissimo episcopo Flaviano, neque meos erubescente canos, in preliis contra hæreticos et pietatis confessione senescentis. Sed sicut potestatem habens omnia de fide solus agere, et nihil vestræ sanctitati æquitate tanti iudicii reservare, condemnavit me, et ab Ecclesia (ut putabat) abscondit, et sacerdotio (ut arbitratus est) privavit, et a divinorum ac canonum communione prohibuit, et præesse monasterio consequenter impedivit, et tradidit multitudini ab eodem præparatae, ut per episcopum et per publicum, sient hæreticum, ac blasphemum, Manichæumque protraherent ; nisi divina me providentia conservans, usque in præsentem diem vestræ beatitudini custodiret. Sed et in diversis oratoriis, Memoriisque sanctorum post appellationem fecit in me prolatam legi sententiam. Et anathematizabat me, et eos qui conveniebant ad me et colloquebantur mecum, alienos faciens a sancta communione, non exspectans vestræ sanctitatis iudicium. Sed et subscribere dictam adversum me sententiam monasteria compellebat, nunquam (sicut et vestra novit reverentia) tali habita consuetudine nec contra apertos hæreticos. Et in Oriente et per alia diversa loca chartas destinavit, ut etiam ab aliis religiosis episcopis et monachis, et hoc qui non judicaverunt, subscriberentur : cum magis